
平成25年10月21日（月）　普通会計決算認定特別委員会（正副互選）

平成24年度普通会計決算認定特別委員会

平成25年10月21日（月）

〔委員会の概要　正副委員長互選〕

竹内臨時委員長

　ただいまから，普通会計決算認定特別委員会を開会いたします。（11時03分）

　これより，委員長の互選を行います。

　互選の方法につきましては，いかがいたしましょうか。

　（「指名推選でお願いします」と言う者あり）

 ただいま，指名推選との提案がありました。

　お諮りいたします。

　互選の方法につきましては，指名推選とすることといたしたいと思います。

　これに御異議ございませんか。   

　（「異議なし」と言う者あり）

　御異議なしと認めます。

 よって，互選の方法につきましては，指名推薦とすることに決定をいたしました。

 それでは指名をお願いいたします。

　（「やっぱりこういう決算となりますと、識見あるいは経験すべて慣れた人でなければ

いけませんので，これにおいては，私は樫本委員が一番良いと思いますので，樫本委員を

推薦します」と言う者あり）

　お諮りいたします。

　ただいま指名いただきました樫本委員を委員長の当選人と定めることに御異議ございま

せんか。

　（「異議なし」と言う者あり）

　御異議なしと認めます。

　よって，樫本委員が委員長に当選されました。

　これをもって，臨時委員長の職務は終わりました。

　委員長に議事を引き継ぎたいと思います。

樫本委員長　

　ただいま，皆様方の御推挙によりまして，特に，来代委員さんから身に余る推薦のお言

葉を頂戴しまして，全員一致して御推挙いただきまして当選人となることとなりました。

本当に身の引き締まる思いでございます。ありがとうございます。これよりは，委員会の

公平，円滑な運営のために，懸命の努力を傾けてまいります。そして ,今，推薦を頂きま

した来代委員の御協力も特にお願いを申し上げたいと思います。一層の御指導，ごべんた

つを賜りますようお願いを申しあげまして，就任のあいさつに変えさせていただきます。

　ありがとうございました。

　これより副委員長の互選を行います。

－ 1 －



平成25年10月21日（月）　普通会計決算認定特別委員会（正副互選）

　互選の方法につきましては，いかがいたしましょうか。

　（「委員長の推選でお願いします」と言う者あり）

 ただいま，委員長において指名推選との提案がございました。

　お諮りいたします。

　互選の方法につきましては，指名推選とし，委員長において指名することといたしたい

と思います。これに御異議ございませんか。

　（「異議なし」と言う者あり）

　御異議なしと認めます。

　よって，委員長において指名することに決定いたしました。

　それでは，副委員長に岩丸委員を指名をいたします。

 お諮りいたします。

　ただいま，指名いたしました岩丸委員を副委員長の当選人と定めることに御異議ござい

ませんか。

　（「異議なし」と言う者あり）

　御異議なしと認めます。

　よって，岩丸委員が副委員長に当選されました。

岩丸副委員長

　それでは，ただいま，樫本委員長からの指名，そして，皆様から御推挙を頂きまして，

副委員長に選ばれました，岩丸でございます。

 委員各位の御好意に深く感謝を申し上げます。              

　委員長を補佐し，公平，円滑な運営のために，懸命に努力をしてまいりたいと思います。

　委員の皆様方の御協力，御指導，ごべんたつを賜りますよう心からお願いを申し上げま

して，甚だ簡単ではございますけれども，就任のあいさつとさせていただきます。どうぞ

よろしくお願いいたします。

樫本委員長

　これをもって，本日の委員会を閉会いたします。（11時07分）

  

－ 2 －


